Ano 2023 - n. 48 Vitória, segunda-feira, 13 de março de 2023 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PORTARIA Nº 36 DE 10/03/2023
O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:
Diária Nº 202300122

Descrição sintética do serviço a ser executado: Vistoria e pesquisa de mercado na cidade de
Itaguaçu/ES visando a prorrogação do contrato de locação do imóvel que abriga o cartório da 16ª
Zona Eleitoral

Período do evento: De 09/03/2023 até 10/03/2023.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

Itaguaçu ES 09/03/2023
10/03
/2023

Não se
aplica

Sim Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

DELTON LUIS ALVES BISSOLI

Itaguaçu 2 1,50 R$ 336,00 R$ 0,00 (R$ 107,52)
R$
0,00

R$
396,48

1,50
R$
396,48

R$
396,48

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
AUX.
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

DELTON LUIS ALVES
BISSOLI

NÍVEL
INTERMEDIÁRIO

Vitória
R$
1.182,74

Não
R$
0,00

R$ 396,48

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 41 DE 08/03/2023
O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, consoante o art. 16, I, da
Resolução TRE-ES nº 261/2018,
RESOLVE instituir Equipe de Planejamento de Contratação de Solução de Tecnologia da
Informação e Comunicação (STIC), nos seguintes termos:

Autos 0007816-92.2022.6.08.8000

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

Ano 2023 - n. 48 Vitória, segunda-feira, 13 de março de 2023 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Solução de
STIC

Contratação por 12 (doze) meses da assinatura de 04 (quatro) licenças do
software Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial Single-
user ELD Annual Subscription da Autodesk, incluindo suporte técnico, atualizações
de versão e correções de software, licenciamento flexível com acesso a versões
anteriores, gerenciamento e controle de usuários e serviços em nuvem Autodesk,
tendo como referência o contrato de assinatura atual nº 110003641365

Equipe

Integrantes
Demandantes

MARCOS MONTEIRO (substituto: GERSON MARQUES OLIVEIRA)

Integrantes
Técnicos

MARCIO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA (substituto: RAFAEL RAMOS DE
MAGALHAES BARBALHO)

Integrantes
Administrativos

MARCOS VENTUROTT FERREIRA (substituto: CARLOS ALBERTO DA ROCHA
PADUA FILHO)

Alvimar Dias Nascimento
Diretor Geral

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600029-35.2022.6.08.0022

PROCESSO : 0600029-35.2022.6.08.0022 RECURSO ELEITORAL (Itapemirim - ES)
RELATOR : Juiz Estadual 1 - Dr. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
RECORRENTE : UMA NOVA HISTÓRIA 40-PSB / 11-PP
ADVOGADO : CALEB SALOMAO PEREIRA SILVA (530/ES)
ADVOGADO : FRANCIANE COSTA CADE (32981/ES)
ADVOGADO : HELIO DEIVID AMORIM MALDONADO (15728/ES)
ADVOGADO : PRISCILIANE TOMAZELLI MOZER (32398/ES)
RECORRIDO : ANTONIO CARLOS HELVECIO
ADVOGADO : BRUNO COMINOTTI (32389/ES)
ADVOGADO : DELANO SANTOS CAMARA (7747/ES)
ADVOGADO : DILSON CARVALHO JUNIOR (25260/ES)
ADVOGADO : ROBERTO MORAES BUTICOSKY (9400/ES)
ADVOGADO : SANDRO AMERICANO CAMARA (11639/ES)
RECORRIDO : JOSE DE OLIVEIRA LIMA
ADVOGADO : BRUNO COMINOTTI (32389/ES)
ADVOGADO : DELANO SANTOS CAMARA (7747/ES)
ADVOGADO : DILSON CARVALHO JUNIOR (25260/ES)
ADVOGADO : ROBERTO MORAES BUTICOSKY (9400/ES)
ADVOGADO : SANDRO AMERICANO CAMARA (11639/ES)

PROCESSO RECURSO ELEITORAL N° 0600029-35.2022.6.08.0022 INCLUÍDO EM PAUTA DE

http://www.tre-es.jus.br/

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 41 DE 08/03/2023

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600029-35.2022.6.08.0022